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Zobaczyć Boga w Dziecięciu  

„Wiara przenosi góry” – powtarzamy w sytuacjach,  

kiedy chcemy sobie lub innym dodać odwagi w obliczu 

trudności, czasem wręcz niemożliwych do rozwiązania.  

Jednak jest też inny wymiar wiary, ukazany przez Symeona  

i Annę. Oni dostrzegają dzieła Boga, Jego wierność danemu 

słowu i Jego obecność w tym, co wydaje się małe i niepozor-

ne. Dziesiątki, a może setki dzieci codziennie przynoszono  

do świątyni, ale te dwie osoby, dzięki swemu posłuszeństwu 

Duchowi Świętemu, odnajdują to jedno, szczególne dziecko 

– Jezusa. I nie tylko prorokują o Dziecięciu, lecz są pełni 

radości, ich życie się przemienia.  

Obdarz mnie, Panie, darem posłuszeństwa Duchowi Święte-

mu, abym dostrzegał Twą wierność i obecność w dzisiej-

szym świecie.   

Radosne spotkanie przy  

kolędzie i nie tylko… 

Święty Jan Bosko, jeden 

 z największych pedagogów 

Kościoła 

Ogłoszenia i intencje  

"... Aktualnie oprócz modlitwy, 
której nie powinno brakować 
 trzeba działać, działać bardzo  
intensywnie, jeżeli nie chcemy 
 popaść w ruiną całkowitą ..."  

Myśli św. Jana Bosko 
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        Radosne spotkanie przy kolędzie i nie tylko… 

Wdzięczność jest ważną cechą, którą powinni się charakteryzować ludzie, którzy  

przewodzą grupie.  

Wykazał się nią Proboszcz ks. Marek Rusek, organizując dla Parafian, którzy chodzili  

z życzeniami kolędowymi po całej Polanie. Było to ważne zadanie, niosące w sobie  

życzliwość i radość z Narodzenia Jezusa Chrystusa, o czym było w poprzedniej gazetce 

„Wśród Nas”.  

Zaprosił również dzieci, Służbę Liturgiczną i wszystkich, którzy na co dzień i w niedzielę 

udzielają się w naszym kościele. Spotkanie odbyło się po Mszy świętej o godz. 11.00.  

Po niej grupa parafian udała się do świetlicy Domu Młodzieżowego, gdzie po krótkiej 

chwili została przywieziona pyszna Pizza.  

Wszyscy ochoczo zabrali się do tej jakże ciężkiej pracy, która daje nie tylko dużo radości 

ale też ochoty na coś jeszcze. Tym czymś były ciasta upieczone przez naszą Panią 

 Gospodynię. Kolejny punkt spotkania, czyli kolędowanie, poprzedziło wręczenie  

wszystkim obecnym papierowych koron, każdy mógł się poczuć jak Król i Królowa,  

którzy przybyli oddać Cześć Bożemu Dziecięciu, śpiewem kolęd. I tu pałeczkę przejął 

nasz Sołtys Bogusław Borzęcki i jego akordeon. Zaczęło się kolędowanie, zrazu powolnie 

delikatnie w miarę śpiewania cała sala napełniła się pięknymi głosami, męskimi i żeński-

mi. Proboszcz pilnował, aby wszystkie zwrotki kolęd były wyśpiewane.    

Dziękujemy serdecznie jeszcze raz tym wszystkim, którzy zaangażowali się w Kolędowa-

nie i za rok zapraszamy aby kolejni parafianie dołączyli do tej grupy.  

Bo radość rodzi się z dzielenia tym co mamy, a wtedy to dobro powiększa 

się na większą chwałę Bożą i pożytek całej parafii. 

 



Święty Jan Bosko, jeden z największych pedagogów Kościoła 

 Jeden z największych pedagogów w dziejach Kościoła, twórca tzw. systemu prewencyjnego.  

31 stycznia wspominamy św. Jana Bosko, kapłana (1815-1888).  

Wyzwanie, którego podjął się ks. Bosko, przerosło z czasem jego siły. Aby sprostać ogromnym 

 potrzebom turyńskiej młodzieży, założył więc dwie rodziny zakonne: salezjanów (Towarzystwo 

 św. Franciszka Salezego) i salezjanek (Córki Maryi Wspomożycielki), które miały mu być pomocą. 

 Największym jego pomocnikiem od samego początku była jednak jego matka – Małgorzata.  

 Jak każdemu, także i jego matce brakowało czasem cierpliwości: któregoś dnia, gdy podopieczni syna 

zniszczyli pielęgnowany przez nią ogród, postanowiła wrócić do swojego domu. Ksiądz Bosko wziął  

ją wówczas za rękę i pokazał wiszący na ścianie krzyż. Matka rozpłakała się, po czym ubrała swój 

 fartuch i wróciła do kuchni, pozostając z wychowankami syna do końca życia. 

 Nie byli oni aniołami. Każdy z nich, mimo młodego wieku, miał za sobą trudną przeszłość. 

 Geniusz ks. Bosko polegał jednak na tym, że w głębi swego serca przekonany był, iż są oni lepsi od  

tego, co robią i mówią. Nie mylił się. Gdy w Turynie wybuchła epidemia cholery i brakowało chętnych 

do opieki na chorymi i do ich transportu, ks. Bosko zwrócił się z apelem do swoich podopiecznych. 

Zgłosiło się kilkudziesięciu i tylko dzięki ich poświęceniu, wielu chorych zostało uratowanych.  

Żaden z wychowanków księdza Jana, nie zaraził się przy tym chorobą, choć jedyną ich obroną przed 

epidemią był medalik Maryi Niepokalanej. 

Nie bali się cholery, niewygód, pracy. Życie sprawiło, że byli niezwykle twardzi. Tylko ten jeden  

raz, gdy ich opiekun poważnie zachorował, wpadli w wielką rozpacz. Przez całą noc błagali Boga 

 o cud: odmawiali różaniec, klęczeli na podwórzu i przed drzwiami ks. Bosko. Pościli. Następnego dnia 

ten, któremu lekarze nie dawali już nadziei, wyszedł do nich o własnych siłach. 

Zapytano kiedyś jednego z wychowanków ks. Bosko, co najpiękniejszego widział w swoim życiu? 

  Chłopak rozpromienił się i bez zastanowienia odpowiedział: – księdza Jana Bosko! 
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        Ogłoszenia duszpasterskie 

Tygodnik parafii  
pw. Przemienienia  

Pańskiego w Polanie   
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38 - 709 Polana 26a 
polana@sdb.krakow.pl 

https://polana.sdb.org.pl 

Zespół redakcyjny:   
  ks. Marek Rusek, Ks. Mieczysław Faruń,  
  Hanna Myślińska, Karolina i Witold Smoleńscy 

  Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek,   MB 

 

1. Dzisiaj Święto Ofiarowania Pańskiego - Matki Bożej Gromnicznej. Błogosławieństwo gromnic 

 na każdej Mszy św. Na Mszy św. o godz. 11.00 zostaną poświęcone świece Chrzcielne dla dzieci 

pierwszokomunijnych. 

2. Dziś jest także Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Możemy pomóc siostrom zakonnym  

składając ofiarę do koszyczka  przy wejściu do kościoła dla sióstr Karmelitanek w Przemyślu.  

3. W poniedziałek wspomnienie św. Błażeja i błogosławieństwo gardła.   

4. W środę wspomnienie św. Agaty, błogosławieństwo chleba i wody. 

5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca.  

     - w czwartek na adoracji Najświętszego Sakramentu obejmiemy modlitwą kapłanów 

         i zakonników oraz będziemy się modlić o nowe powołania.    

- piątek od godziny 15.00 - odwiedziny chorych, od godz. 16.30 - spowiedź. O godz.  17.00  

     Msza św. z nabożeństwem do Najświętszego Serca Jezusa. 

6. Wszystkim gościom i jubilatom życzymy błogosławieństwa Bożego.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

2 luty  - niedziela     

               godz. 8.00     1) + Maria Dybek  (gr.)       2) Za Parafian    

               godz. 11.00     1) O zdrowie i bł. Boże dla członków Róży  

               2)  + Jan, +Anna Krakowscy, + z rodziny  

3 luty poniedziałek    1) + Maria Dybek  (gr.)      2) + Włodzimierz Mańko od rodz. Sabat z Polańczyka 

4 luty - wtorek           1) + Maria Dybek  (gr.)      2) + Włodzimierz Mańko od rodz. Orłowskich   

5 luty  - środa            1) +Maria Dybek  (gr.)       2) + Włodzimierz Mańko od rodz. Sidorskich       

6 luty  - czwartek      1) +Maria Dybek  (gr.)       2)+  Włodzimierz Mańko od Danuty Rak      

7 luty  -  piątek   -     1) Maria Dybek  (gr.)          2)+ Włodzimierz Mańko od rodz. Pasławsckich        

8  luty - sobota   o godz. 8. 00 1) + Maria Dybek (gr) 2) + Włodzimierz Mańko od Heleny Łuczyckiej      

9 luty  - niedziela     

               godz. 8.00     1) + Maria Dybek  (gr.)       2) + Zofia Skarbowska     

               godz. 11.00     1) O zdrowie i bł. Boże dla Macieja z okazji urodzin.   

               2) Za Parafian  

 

 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Polanie bardzo dziękuje za chęć przekazania pieniędzy zebra-
nych przez chór wraz z uczniami szkoły podczas kolędowania, jednakże odmawia ich przyjęcia  
z uwagi na inny cel zbiórki. 

Z poważaniem Dominika Podstawska 


